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PËRSHKRIMI 
PRO-LINK është një produkt me bazë polimerë 
akrilikë, që hollohet me ujë dhe aditivë të 
veçantë që I sigurojnë produktit aderim të 
shkëlqyer në sipërfaqe veçanërisht lisho, të tipit 
pllaka, gres, mozaikë dhe të ngjashëm. 
PRO-LINK krijon një bazë të fortë për lidhjen, e 
cila duhet të mbulohet me MARCOTHERM 
ADESIVO. 
Jashtë, realizohet një patinim (rasature) ideal 
për aplikimin e mëtejshëm të sistemit cappotto 
MARCOTHERM. 
Brenda, realizohet në sipërfaqe të përshtatshme 
për t’u përfunduar me finitura minerale ose 
sintetike. 
 
 

INSTRUKSIONE PËR PËRDORIM   

I aplikueshëm në: 
-Sipërfaqe të vështira: pllaka, mozaikë, gres. 

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE 
-Natyra e lidhësit: polimerë akrilikë 
-Dendësia UNI EN ISO 2811-1: 1.40 ± 0,05 kg/l 
-Viskoziteti I paketimit UNI 8902: 7800 ± 500 cps 
në 25 °C (viskozimetër rrotullues Brookfield) 
-Granulometria mesatare: 0,5 mm 
-Tharja (në 25 °C dhe 65% U.R.): prekja pas 1 
ore; aplikimi I shtresës tjetër pas 4 orësh dhe jo 
më tej se 48 orë. 
 

PËRGATITJA E SIPËRFAQES 
Sipërfaqe të jashtme: 
-Realizoni pastrimin me ujë dhe detergjentë për 
eliminimin e atyre që mund të komprometojnë 
aderimin. 
-Sigurohuni që sipërfaqja të jetë e tharë mirë 
dhe aplikoni PRO-LINK sipas mënyrave të 
përshkruara në Udhëzime për aplikim. 
-Midis 4 dhe 48 orëve pasardhëse, realizoni 
patinimin (rasature) me MARCOTHERM 
ADESIVO seri 957. 
-Pas të paktën 24 orësh aplikoni 
MARCOTHERM ADESIVO seri 957 për lidhjen e 
paneleve në polisterol, dhe vazhdoni me 
aplikimin e komponentëve të sistemit cappotto 
MARCOTHERM. 
 
Sipërfaqe të brendshme: 
-Realizoni pastrimin me ujë dhe detergjentë për 
eliminimin e atyre që mund të komprometojnë 
aderimin. 

-Sigurohuni që sipërfaqja të jetë e tharë mirë 
dhe aplikoni PRO-LINK sipas mënyrave të 
përshkruara në udhëzime për aplikim. 
-Midis 4 dhe 48 orëve pasardhëse realizoni 
patinim (rasature) me MARCOTHERM 
ADESIVO seri 957. 
-Pas të paktën 24 orësh vazhdoni me sistemin e 
finiturës. 
 

UDHËZIME PËR APLIKIM 
-Kushtet e ambientit dhe të sipërfaqes: 
Temperatura e ambientit: Min. +8 °C / Max. +35 
°C 
Lagështira relative e ambientit: <75% 
Temperatura e sipërfaqes: Min. +5 °C / Max. 
+35 °C 
Lagështira e sipërfaqes: <10% 
-Shmangni aplikimet në sipërfaqe që janë nën 
ndikimin e drejtpërdrejtë të diellit ose me 
kondensim. 
-Pas aplikimit, sipërfaqet e jashtme duhet të jenë 
të mbrojtura nga shiu dhe lagështira deri në 
tharjen totale të produktit. 
-Mjetet: pinel, rrul. 
-Përziejeni produktin para aplikimit. 
-Hollimi:gati për përdorim ose max 10% me ujë. 
-Nr. i shtresave: 1 shtresë. 
-Pastrimi I mjeteve bëhet menjëherë pas 
përdorimit, me ujë  
-Shkalla e mbulimit: 15-20 m

2
/l. Duke patur 

parasysh llojin e sipërfaqes së veshur, është 
mirë të bëhet një provë praktike në sipërfaqe 
specifike për të përcaktuar konsumin.  
 

NGJYROSJA 
Produkti është I disponueshëm në ngjyrë të 
bardhë, I pangjyrueshëm. 
 

MAGAZINIMI 
Temperatura maksimale e ruajtjes: +30 °C 
Temperatura minimale e ruajtjes: +5 °C 
Produkti preferohet të përdoret brenda 2 vitesh 
nga data e prodhimit, nëse është ruajtur në 
ambalazh origjinal të pahapur dhe në kushte në 
temperaturë të përshtatshme. 
 

UDHËZIME SIGURIMI 
Vlera limite BE (Dir. 2004/42/EC) 
Cat. A/i: astar mono-komponent me 
performancë të lartë (bazë uji): 140 g/l (2010) 
Produkti përmban max.: 140 g/l VOC 
Përdoreni produktin sipas normave aktuale të 
higjienës dhe sigurisë; pas përdorimit mos I 
hidhni mbetjet në ambient, I lini të thahen dhe I 
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trajtoni ato si mbetje të veçanta. Mos I hidhni 
mbetjet/ambalazhet në kanalizime, terren. 
Për më shumë informacion konsultohuni me 
skedën e sigurisë. 
 
 

SPECIFIKIMET 
Aplikimi, në sipërfaqe të predispozuara, për 
PRO-LINK kod. 4750006, astar aderimi për 
veshje qeramike, me bazë polimerë akrilikë, në 
një shtresë të vetme, në sasinë e përcaktuar 
nga absorbimi I sipërfaqes. 
Furnizimi dhe instalimi i materialit € ................. 
për m². 
 
 
SAN MARCO GROUP garanton që 
informacionet e kësaj skede janë marrë nga 
eksperienca e saj dhe nga njohjet e saj teknike 
dhe shkencore; megjithatë nuk mund të mbajë 
asnjë përgjegjësi për rezultatet e arritura duke 
qenë se kushtet e aplikimit janë jashtë kontrollit 
të saj. Këshillohet të verifikohet gjithmonë 
efikasiteti I produktit. Skeda e paraqitur anullon 
dhe zëvendëson çdo skedë të mëparshme. Për 
informacione të mëtejshme teknike kontaktoni 
në nr.pa pagesë të Asistencës Teknike 
800853048. 


